

Αποτελέσματα Β' Τριμήνου και Α' εξαμήνου 2026

- Ενίσχυση των δραστηριοτήτων μίσθωσης σε Ελλάδα και εξωτερικό αλλά υποχώρηση της εμπορίας ως προς τη συνεισφορά της στον κύκλο εργασιών και στην κερδοφορία
- Κύκλος εργασιών εξαμήνου €501 εκατ., EBITDA €129,7 εκατ. αυξημένο κατά 2,6% και καθαρά κέρδη μετά από φόρους €28,5 εκατ., μειωμένα κατά 12,3%

Ο Όμιλος Autohellas ανακοινώνει τα οικονομικά αποτελέσματα του Β' τριμήνου του 2026, με τον **Κύκλο Εργασιών** να ανέρχεται στα **€280,1 εκατ.** παρουσιάζοντας οριακή μείωση κατά 2% σε σύγκριση με την αντίστοιχη περίοδο του 2025. Το **EBITDA** διαμορφώθηκε στα **€78 εκατ.**, αυξημένο κατά 0,6%, ενώ τα **Κέρδη μετά από Φόρους** διαμορφώθηκαν σε **€29,1 εκατ.**, μειωμένα κατά 7,4% σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο.

Σε επίπεδο εξαμήνου 2026, ο **Κύκλος Εργασιών** ανήλθε σε **€501 εκατ.** παρουσιάζοντας οριακή μείωση κατά 0,3% σε σύγκριση με το Α' εξάμηνο του 2025. Το **EBITDA** διαμορφώθηκε στα **€129,7 εκατ.** σημειώνοντας αύξηση κατά 2,6%, ενώ τα **Κέρδη μετά από Φόρους** ανήλθαν σε **€28,5 εκατ.**, μειωμένα κατά 12,3% σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του προηγούμενου έτους.

Συνολικά η δραστηριότητα των βραχυχρόνιων και μακροχρόνιων μισθώσεων στην Ελλάδα, και στις χώρες όπου δραστηριοποιείται ο Όμιλος, απασχολεί στόλο σχεδόν 68.700 αυτοκινήτων, με επενδύσεις σε περίπου 13.400 νέα αυτοκίνητα εντός του 1^{ου} εξαμήνου 2026.

Παράλληλα, τα ίδια Κεφάλαια του Ομίλου κατά την 30 Ιουνίου 2026 ανήλθαν σε €556,5 εκατ.. Η Εταιρεία τον Απρίλιο 2026 προχώρησε σε διανομή μερίσματος €0,85 ανά μετοχή, καταβάλλοντας συνολικά €40,8 εκατ. προς τους μετόχους.

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

Ποσά σε '000€	Q2 2026	Q2 2025	% Δ	H1 2026	H1 2025	% Δ
Κύκλος εργασιών	280.144	285.839	-2,0%	501.040	502.459	-0,3%
EBITDA ¹	78.038	77.545	0,6%	129.675	126.374	2,6%
EBIT ²	28.362	32.215	-12,0%	33.259	41.617	-20,1%
Κέρδη προ φόρων (EBT)	31.567	34.374	-8,2%	28.963	35.713	-18,9%
Κέρδη μετά από φόρους (EAT)	29.125	31.467	-7,4%	28.492	32.505	-12,3%
Κέρδη μετά από φόρους αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής	27.803	29.708	-6,4%	26.762	29.944	-10,6%

Σημείωση:

1. EBITDA: Αποτέλεσμα προ φόρων, χρηματοοικονομικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων
2. EBIT: Αποτέλεσμα προ φόρων, χρηματοοικονομικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων

Ανάλυση ανά τομέα δραστηριότητας:

Μισθώσεις Αυτοκινήτων στην Ελλάδα (Hertz)

Η δραστηριότητα **Μισθώσεων Αυτοκινήτων στην Ελλάδα** διατήρησε τη θετική της δυναμική κατά το πρώτο εξάμηνο του 2026, καταγράφοντας αύξηση του Κύκλου Εργασιών κατά 6,7%, σε **€146,6 εκατ.**

Η δυναμική ανάπτυξης υποστηρίχθηκε πρωτίστως από τις μακροχρόνιες μισθώσεις, οδηγούμενη από την αυξημένη ζήτηση εταιρικών πελατών για υπηρεσίες μίσθωσης και διαχείρισης στόλου. Παράλληλα, οι βραχυχρόνιες μισθώσεις παρουσίασαν ηπιότερη ανάπτυξη, διατηρώντας, ωστόσο, για μια ακόμη χρονιά ισχυρή κερδοφορία, παρά τη διεύρυνση και την ενίσχυση των συνολικών στόλων που δραστηριοποιούνται στην αγορά.

Παρά τη θετική πορεία των εσόδων, η κερδοφορία επηρεάστηκε από τις αυξημένες αποσβέσεις, οι οποίες αντανakλούν την ενίσχυση του στόλου κατά τα προηγούμενα έτη που υποστηρίζει τη μελλοντική ανάπτυξη της δραστηριότητας.

Διεθνής Δραστηριότητα Μισθώσεων Αυτοκινήτων (Hertz)

Ο Κύκλος Εργασιών της **Διεθνούς Δραστηριότητας** Μισθώσεων Αυτοκινήτων ανήλθε σε **€87,3 εκατ.** έναντι €78,9 εκατ. το πρώτο εξάμηνο του 2025, σημειώνοντας αύξηση 10,6%.

Η θυγατρική στην Πορτογαλία κατέγραψε σημαντική ανάπτυξη του Κύκλου Εργασιών, με αύξηση εσόδων σε σχέση με το πρώτο εξάμηνο του προηγούμενου έτους. Σε επίπεδο καθαρών αποτελεσμάτων, ωστόσο, η δραστηριότητα παρέμεινε ζημιολόγος, για το πρώτο εξάμηνο κυρίως λόγω εποχικότητας, δεδομένου ότι η Πορτογαλία είναι η μόνη αγορά στην οποία ο Όμιλος δεν δραστηριοποιείται στις μακροχρόνιες μισθώσεις.

Στις αγορές των Βαλκανίων και της Κύπρου, η δραστηριότητα κατέγραψε αύξηση εσόδων κατά 5% σε σύγκριση με το πρώτο εξάμηνο του προηγούμενου έτους, η οποία προήλθε ισορροπημένα, τόσο από τις μακροχρόνιες όσο και από τις βραχυχρόνιες μισθώσεις. Ωστόσο η λειτουργική κερδοφορία μειώθηκε κατά 11% κυρίως λόγω της επίδοσης της αγοράς της Κύπρου, όπου η μειωμένη ζήτηση κατά το πρώτο πεντάμηνο του έτους, ως απόρροια των γεωπολιτικών εξελίξεων στη Μέση Ανατολή, επηρέασε αρνητικά τα έσοδα.

Εμπορία Αυτοκινήτων και Υπηρεσιών

Κατά το πρώτο εξάμηνο του 2026, η δραστηριότητα της **Εμπορίας Αυτοκινήτων και Υπηρεσιών στην Ελλάδα** παρουσίασε μείωση του Κύκλου Εργασιών κατά 6,6%, συνεισφέροντας συνολικά **€267,2 εκατ.** στον Κύκλο Εργασιών του Ομίλου. Η κάμψη αποδίδεται αφενός στον προϊοντικό κύκλο των Hyundai & KIA, ο οποίος αναμένεται να ενισχυθεί το 2027 με σημαντικά νέα μοντέλα, και αφετέρου στην είσοδο μεγάλου αριθμού νέων μαρκών στην ελληνική αγορά κυρίως από κατασκευαστές στην Κίνα. Οι νέες αυτές μάρκες εμφανίζουν σημαντική δυναμική, έχοντας αρνητικό αντίκτυπο στα μερίδια αγοράς των παραδοσιακών κατασκευαστών.

Σημειώνεται ότι η δραστηριότητα της Italian Motion (FIAT/JEEP/Alfa Romeo) που δε συμμετέχει στον Ενοποιημένο Κύκλο Εργασιών (μέθοδος καθαρής θέσης), παρουσίασε πωλήσεις €85,3 εκατ. κατά το πρώτο εξάμηνο του 2026.

Ο Όμιλος Autohellas έχει ήδη ξεκινήσει από τα τέλη του 2025 την παρουσίαση και τοποθέτηση των μαρκών της Changan και της Xpeng στην ελληνική αγορά. Κατά τους επόμενους 6 έως 12 μήνες αναμένεται και η προσθήκη των μαρκών Lepas ,μέσω της Italian Motion, και AVATR στο χαρτοφυλάκιο του Ομίλου. Με βάση τον προγραμματισμό των νέων μοντέλων που αναμένεται να παρουσιαστούν από τις μάρκες που εκπροσωπεί ο Όμιλος, εκτιμάται ότι τα συνολικά μερίδια αγοράς του Ομίλου θα ξεκινήσουν να ανακάμπτουν από το δεύτερο εξάμηνο του 2027, ενισχύοντας περαιτέρω τη συνολική εμπορική δραστηριότητά του.

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ ΚΥΚΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΝΑ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ

Ποσά σε '000€	Q2 2026	Q2 2025	% Δ	H1 2026	H1 2025	% Δ
Κύκλος εργασιών	280.144	285.839	-2,0%	501.040	502.459	-0,3%
Μισθώσεις Αυτοκινήτων στην Ελλάδα	83.510	78.611	6,2%	146.570	137.362	6,7%
Διεθνής Δραστηριότητα Μισθώσεων Αυτοκινήτων	49.714	47.122	5,5%	87.299	78.899	10,6%
Εμπορία Αυτοκινήτων και Υπηρεσιών στην Ελλάδα	146.920	160.106	-8,2%	267.171	286.198	-6,6%

Συνοπτική Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης

Ποσά σε €	Όμιλος	
	30.06.2026	31.12.2025
Ενσώματα, άυλα και με δικαίωμα χρήσης πάγια	1.173.220.353	1.095.985.059
Επενδύσεις σε συγγενείς, κοινοπραξίες και λοιπά χρημ/κά στοιχεία	228.677.901	245.199.180
Λοιπά στοιχεία μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	69.588.339	67.857.699
Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	1.471.486.593	1.409.041.938
Αποθέματα	122.253.694	129.812.502
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	190.443.560	160.900.793
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	110.829.735	96.709.493
Λοιπά στοιχεία κυκλοφορούντος ενεργητικού	1.543.400	4.317.866
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού	425.070.389	391.740.654
Σύνολο ενεργητικού	1.896.556.982	1.800.782.592
Ίδια κεφάλαια	556.485.332	584.386.543
Δάνεια, τιτλοποίηση απαιτήσεων και υποχρεώσεις μισθώσεων	830.895.584	832.730.346
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	38.362.898	40.090.624
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	869.258.482	872.820.970
Δάνεια, τιτλοποίηση απαιτήσεων και υποχρεώσεις μισθώσεων	139.712.895	84.356.460
Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις	331.100.273	259.218.619
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	470.813.168	343.575.079
Σύνολο υποχρεώσεων	1.340.071.650	1.216.396.049
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων	1.896.556.982	1.800.782.592

Συνοπτική Κατάσταση Αποτελεσμάτων

Ποσά σε €	Όμιλος	
	1.1.2026 - 30.06.2026	1.1.2025 - 30.06.2025
Κύκλος εργασιών	501.039.695	502.459.324
Κόστος πωληθέντων	(427.524.460)	(419.662.197)
Μικτό κέρδος	73.515.235	82.797.127
Λειτουργικό κέρδος	43.894.795	50.343.294
Κέρδη προ φόρων	28.963.173	35.713.011
Κέρδη περιόδου	28.492.381	32.504.761
Κέρδη περιόδου αποδιδόμενα σε:		
Ιδιοκτήτες μητρικής	26.761.968	29.944.323
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	1.730.413	2.560.438
	28.492.381	32.504.761